

**Referat af det lokale uddannelsesudvalgsmøde for  
Smede- og stålkonstruktioner****Mandag den 27. november 2023****Hos Metal Hovedstaden**

J.nr.:

Ref.: mvv/lrp

Tlf.: 2545 3621

E-mail: lrp@tec.dk

Dato: 26. januar 2024

<b>Medlemmer:</b>	Henrik Stilling (formand)	[HS]	DM
	Jesper Agertoft (næstformand)	[JA]	DI
	Henrik Clausen	[HC]	TEKNIQ Arbejdsgiverne
	Jimmy Frederiksen	[JF]	DI
	Søren Svendsen	[SS]	DM
	Per Holm Pedersen	[PHP]	3F
<b>Tilforordnede:</b>	Tue Hækkerup	[THAE]	TEC
	Maria Vedsegaard Veha	[MVV]	TEC
	Per Larsen	[PERL]	TEC
	Anne Bach Pedersen	[ABP]	TEC
	Stig B. Svendsen	[SBS]	TEC
	Lars Ole Frederiksen	[LOF]	Next
	Jacob H. K. Krestensen	[JK]	elevrep.
	Lene Rise Pedersen	[LRP]	TEC (referent)
<b>Afbud:</b>	Thomas Palmelund Johansen	[TPJ]	TEC

- Dagsorden:**
1. Godkendelse af referat samt opfølgning fra sidste møde
    - Fordelingen mellem klejnsmede og rustfri smede v/PERL
    - Status på flytning
  2. Meddelelser fra formanden
  3. Meddelelser fra udvalget (Arbejdsgiver/-tager)
  4. Meddelelser fra skolen
  5. Meddelelser fra Skoleoplæringscentret
  6. Meddelelser fra elevrepræsentant
  7. AUB
  8. Hvor er smedene om 1½ år – hvad kan vi som udvalg gøre
  9. Forretningsorden samt møder i 2024
  10. Næste møde
  11. Eventuelt

---

Velkommen til Jimmy og Jacob som er nye medlem af udvalget.

Mødet startede med en kort præsentationsrunde.

## **Ad.1: Godkendelse af referat samt opfølgning fra sidste møde**

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

### **Opfølgning fra sidste møde**

#### Fordelingen mellem klejnsmede og rustfri smede

Ca. 100 virksomheder i hovedstadsregionen er godkendt til at tage lærlinge inden for specialet klejnsmede og ca. 66 virksomheder i hovedstadsregionen er godkendt til at tage lærlinge inden for specialet rustfri smede.

Nogle virksomheder er godkendt til begge specialer.

Se mere omkring dette i det udsendte nyhedsbrev.

#### Status på flytning

Maria har haft en god snak med arkitekten.

Flytteplan står beskrevet i det notat, der blev sendt ud sammen med sidste referat.

Når vi kommer tættere på flytningen, vil der komme en plan B, hvis der bliver behov for dette.

Status er at det første spadestik er taget i Gladsaxe til det nye byggeri.

Når de nuværende uddannelser flytter ud fra smedenes kommende lokaler, vil renoveringen af disse lokaler påbegynde.

Der var en god dialog om flytningen.

Udvalget udtrykker bekymringer for, at lokalerne/smedeværkstedet ikke kan nå at blive klar til sommeren 2025.

Udvalget ønsker en tidsplan for ombygning/flytteprojektet.

Udvalget ønsker også, at der skal findes en plan B, hvis byggeriet ikke bliver klar til sommeren 2025.

Status på flytning vil blive taget op på de kommende LUU møder.

Smedeafdelingen ønsker, at der er fokus på smedeafdeling det næste 1½ år frem til vi flytter til Gladsaxe. Håber udvalget vil støtte op om dette.

Hvad gør vi for at få uddannelsen til at stå knivskarp, så vi er klar til flytningen.

#### Action:

Maria får undersøgt det sidste nye omkring ombygning/flytning. Hvorefter der bliver udarbejdet en tidslinje, som præsenteres på næste LUU.

## **Ad.2: Meddelelser fra formanden**

### **Virksomhedsgodkendelser**

Siden sidste LUU møde har der igen været foretaget en virksomhedsgodkendelse til specialet rustfri smede.

### **Energiteknik**

Vil man i fremtiden komme til at arbejde mere med specialet energiteknik og har man på TEC overvejet at udbyde dette speciale?

### **Fonde**

Har tidligere talt om at søge midler hos diverse Fonde til ny maskinpark/udstyr.

Er bekendt med at andre skoler får midler fra diverse fonde.

I Jylland har skolerne et tæt og godt netværk med virksomhederne.

Ved at bl.a. Frederikssund har et godt netværk.

Der var en god debat om hvordan vi får startet et netværk op i Nordsjælland.

## **Efteruddannelse**

Alle medlemmer har mulighed for at få 2 ugers selvvalgt efteruddannelse. Hvordan får vi dette mere synligt.

## **Optag på grundforløb**

De nye optag viser, at vi nu er tilbage på 2019 niveauet.

## **Svar fra TEC**

Har ikke på noget tidspunkt talt om at køre speciale energiteknik på TEC.

## **Ad.3: Meddelelser fra udvalget (Arbejdsgiver/-tager)**

### **Flytning af lærlinge**

Jesper orienteret om, at han har valgt at flyttet alle hans lærlinge, der skal til svendeprøve efter sommeren 2025. Grunden til dette er, at hans lærlinge skal kende det værksted, hvor de skal til svendeprøve.

Vil gerne orientere om, at Ballerup er en meget bedre skole end Roskilde.

På Roskilde kan lærlingene bl.a. ikke tage et svejsecertifikat. Måske skulle TEC lave et samarbejde med Roskilde og tilbyde deres lærlingene, at de kan komme til Ballerup og tage certifikater.

### **Svejseren**

Når man taler grøn energi, fjernvarmesvejsere mm. Skulle skolen så ikke sælge specialet Svejsere på 2½ år noget mere?

### **Mødetid**

Har man overvejet at starte undervisningen kl. 7.00?

## **Efteruddannelse**

Der har været lukket ned for svejsekurser i 4. kv. kan det være korrekt, når skolen har faciliteterne stående?

## **Svar fra TEC**

Har pt. ca. ½ svejsere om året på TEC. Vil gå videre med om vi skal dyrke specialet svejsere noget mere.

Skal dog være opmærksom på, at specialet svejsere er en meget smal uddannelse.

Har på nuværende tidspunkt ikke haft planer om at starte undervisningen kl. 7.00.

Det er korrekt, at AMU har været lukket ned, da man i den samlede smedefdeling havde flere aktiviteter, end man kunne varetage med det antal ansatte, der er i afdelingen. Det er en nødvendig beslutning der er blevet taget, da der har været ustabilitet i ressourcerne efter sidste tilpasningsrunde. Der vil dog blive åbnet op i 2024. Som start ca. 2 uger om måneden. Det revurderes kvartalsvist om der er behov for at åbne mere op.

## **Ad.4: Meddelelser fra skolen**

### **Nyhedsbrev**

Som det blev aftalt på sidste LUU møde, er der inden LUU mødet blevet udsendt et nyhedsbrev med praktiske informationer, så der ikke skal bruges tid på dette på mødet.

Er der opklarende spørgsmål til det udsendte nyhedsbrev?

Udvalget syntes det er rigtig godt med et sådant nyhedsbrev.  
Der var ingen spørgsmål til det udsendte.

### **Strategi 2024 i smedeafdelingen**

Maria viste en power point med oplæg om kvalitetssikring af undervisningen, Æn smedeafdeling – Sikker og kontinuerlig drift, Tættere virksomhedssamarbejde, AMU – Udvikling af e-learning, Sponsor-/partnerships, Flytning sommer 2024.

Planen der blev præsenteret på Tues og Marias første LUU møde er stadig gældende. Afdelingen er i økonomisk balance i 2024.

### **Status for GF2 smede**

Der er 17 elever på holdet, 9 har en uddannelsesaftale, 3-4 starter på GF2 igen til januar 2024. En elev har fået konstateret en lungesygdom, så denne elev stopper efter GF2.

### **Ad.5: Meddelelser fra Skoleop læringscentret**

#### **Status på lærlinge i SOP**

Der er pt. 9 lærlinge i SOP.  
Yderlig info omkring lærling i SOP står beskrevet i det udsendte nyhedsbrev.

#### **EMMA-kriterierne**

Der blev kort orienteret om EMMA-kriterierne – dette er også beskrevet i det udsendte nyhedsbreve.

#### **Opkvalificeringskursus**

Alle instruktører i SOP har været gennem et 7 ugers opkvalificeringskursus i pædagogik hos KP.

Udvalget påpegede at man ikke skal glemme fagligheden. Det samme gør sig gældende for underviserne.

### **Ad.6: Meddelelser fra elevrepræsentant**

Er lige blevet udpeget som ny elevrepræsentant, så har ikke nået at tale med nogle andre lærlinge.

Har ikke oplevet noget dårligt på de første skoleophold. Smedelærerne er rimelige gode, så der er ikke så meget at tilføje. Der er næsten lige kommet nyt værktøj, så dette er også godt.

Per fra 3F kom med forslag på, at der var en bog, der indeholdt praktiske oplysninger til nye elevrepræsentanter.

### **Ad.7: AUB**

Det blev besluttet, at der ikke ansøges om AUB i denne omgang.  
Tages op igen på mødet i 2. kv. 2024.

### **Ad.8: Hvor er smedene om 1½ år – hvad kan vi som udvalg gøre**

Nåede ikke dette punkt. Men om 1½ år er smedene i Gladsaxe.

### **Ad.9: Forretningsorden samt møder i 2024**

Forretningsorden samt møder i 2024 blev godkendt.

Mødet den 19. februar afholdes hos Jesper – Emil Nielsens Smedeværksted.

### **Ad.10: Næste møde**

Næste LUU møde afholdes mandag den 19. februar 2024, kl. 12.00-15.00 hos Jesper – Emil Nielsens Smedeværksted.

#### **Pkt. til næste LUU møde:**

- Status på flytning
- Strategi på LUU-møderne – Implementering af strategi for smedeuddannelsen i KBH på LUU-møderne

#### **Opfølgning på kommende LUU møde**

<b>EMNE</b>	<b>ACTION</b>
Svejseren	MVV/PERL

### **Ad. 11: Eventuelt**

Intet til dette punkt.

Tak for god ro og orden.